Протокол заседания общего собрания

АШМБ стран СНГ 25.04.14. № 14
Время: 16:00-17:30

Место проведения: отель «Урал»,  Зал «Премьер», г. Пермь.

Присутствовали:

Действительные члены: из 17 действительных членов присутствовали 13 действительных членов. Кворум имеется.

1) Негосударственное некоммерческое образовательное учреждение «Международная общеобразовательная школа «Интеграция XXI век», г. Москва в лице Куличенко С.С.;

2) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени А. С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла», г. Пермь в лице Лесниковой Т.В.;

3) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Красноярская университетская гимназия» «Универс» № 1» в лице Бариновой Н.Л. по доверенности;

4) Государственное бюджетное образовательное учреждение г. Москвы гимназия № 1404 «Гамма», в лице Андреевой Е.А. по доверенности;

5) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «СОШ № 7 с углубленным изучением английского языка», г. Пермь в лице директора Бабенышева О.М.;

6) Школа «Мирас» г. Астаны, республика Казахстан в лице Бариновой Н.Л. по доверенности;

7) Назарбаев Интеллектуальная школа, г. Астана, республика Казахстан в лице директора Жангозина А.К.

8) Автономная некоммерческая организация «Школа «Президент», Московская область

в лице Бариновой Н.Л. по доверенности;

9) ЗАО «Образовательный комплекс «Армянский национальный лицей им. Ананиа Ширакаци», г. Ереван, Республика Армения в лице Алиханяна А.Г.;

10) Школа-интернат для одаренных детей ВГУЭС, г. Владивосток в лице Бариновой Н.Л.. по доверенности;

11) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Самарский медико-технический лицей в лице Минаева И.Н. по доверенности;

12) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10», г. Пермь в лице  Ивенских И.В.;

13) Негосударственное образовательное учреждение - гимназия «Московская экономическая школа», г. Москва, в лице Каджая Н.В. по доверенности.

Отсутствовали:

1) Негосударственное образовательное учреждение «Школа «Обучение в диалоге», г. Санкт-Петербург;

2) Общеобразовательное учреждение «School Lyceum 6», г. Баку, Республика Азербайджан.

3) Школа «Мирас» г. Алматы, республика Казахстан в лице директора Власянц И.Р.

4) Международная школа Алматы, республика Казахстан в лице директора Акашевой Ж. З.

Ассоциированные члены: из 11 ассоциированных членов присутствовало 8.

1) Негосударственное образовательное учреждение "Общеобразовательный центр "Школа", г. Тольятти в лице Булашовой И. В. по доверенности;

2) Негосударственное образовательное учреждение "Авторская школа "Источник", г. Ульяновск, в лице Костина Г.В. по доверенности;

3) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Гимназия», г. Реутов, Московская область в лице директора Питьевой Е.А.;

4) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение многопрофильный лицей №20, г. Ульяновск в лице
директора Борисовой З.С.

5) Лицей № 1557, г. Зеленоград
 в лице заместителя директора Иващенко В.Р.;

6)  ГАО дополнительного образования Республики Саха (Якутия) Центр отдыха и оздоровление детей «Сосновый бор» в лице директора Ивановой Я.Н.
7) ГКОУ Республики Саха (Якутия) «Республиканская специальная (коррекционная школа) общеобразовательная школа интернат»; в лице директора Старостиной М. Г.
8) Закрытое акционерное общество «РЕЛОД» в лице вице-президента Рябчикова А. В.
Отсутствовали:

1) Государственное бюджетное образовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа  №1387, г. Москва;

2) НОЧУ СОШ «Премьерский лицей»

3) Государственное бюджетное образовательное учреждение  гимназия № 1596, г. Москва

Из 28 членов АШМБ 21 присутствует.
Секретарь

Булашова Ирина Владимировна (НОУ «Общеобразовательный центр «Школа», г. Тольятти, заместитель директора).

НАЧАЛО ЗАСЕДАНИЯ:

25 апреля 2014 года в 16:00.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет Исполнительного директора АШМБ Бариновой Н.Л.

2. Отчет ревизора АШМБ Ивенских И.В.

3. Принятие новых членов в АШМБ

4. Выборы правления АШМБ

5. Место и время проведения 9-й конференции 2015г.

Председатель Общего собрания членов АШМБ стран СНГ Куличенко С.С. огласила повестку заседания.

ВОПРОС 1: Отчет Исполнительного директора АШМБ
Слушали: Исполнительного директора АШМБ Баринову Н.Л. о деятельности АШМБ за 2012-2014гг. Баринова Н.Л. напомнила Общему собранию о миссии АШМБ  по созданию сообщества образовательных организаций и учреждений для поддержки и взаимопомощи школ Международного Бакалавриата.

Ассоциация осуществляет деятельность по следующим направлениям:

- организация внутренних обучающих семинаров, мастерских, тренингов;

-обеспечение документацией, предоставление информационных материалов МБ на русском языке;

- организация ежегодных конференций для школ, действительных и ассоциированных членов АШМБ.

 Докладчик сообщил об изменении состава организации. В настоящее время членами АШМБ являются 30 школ: Россия (24), Казахстан (4), Армения (1) и Азербайджан (1), из них 17 действительных и 13 ассоциированных членов.

Напомнив о цели организации АШМБ по организации содействия продвижению программ Международного Бакалавриата, признанию его диплома
в Российской Федерации и странах Содружества Независимых Государств, докладчик представил информацию о деятельности по реализации данной цели:

·  Ежегодные конференции АШМБ

· Участие в конференциях, конгрессах, форумах

· Конкурс «Директор года»

· Изготовление рекламной продукции

· Обновление и обслуживание сайта АШМБ

· Публикации в СМИ IB и стран СНГ

· Проведение консультаций, переговоров.

· Деятельность послов IB
· Проведение семинаров, круглых столов для всех членов школьного сообщества

· Развитии нового направления по объединению учащихся школ АШМБ

ВОПРОС 2: отчет РЕВИЗОРА «Проверка исполнения бюджета и ведение финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации школ Международного Бакалавриата за 2012-2013г.»

Слушали: ревизора АШМБ Ивенских И.В. о наличии финансовой задолженности 5 учебных заведений в сумме 360 тысяч рублей. Ивенских И.В. внесла  предложение по разрешению вопроса:  обратиться в судебную инстанцию или списать финансовую задолженность. Каджая Н.В. выступила с предложением о списании задолженности.

ГОЛОСОВАЛИ: «СПИСАТЬ ФИНАНСОВУЮ ЗАДОЛЖЕНОСТЬ»

ЕДИНОГЛАСНО «ЗА».

Слушали: ревизора АШМБ Ивенских И.В. о результатах проверки исполнения бюджета за 2012-2013г. Проверкой установлено, что расходы, произведенные в 2012-2013г., обоснованы и документально подтверждены. Нарушений не выявлено.

ГОЛОСОВАЛИ: «УТВЕРДИТЬ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕРКИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЗА 2012-2013Г.»

ЕДИНОГЛАСНО «ЗА».

ВОПРОС 3: ПРИНЯТИЕ НОВЫХ ЧЛЕНОВ В АШМБ

*  ГБОУ «Гимназия №1272», г. МОСКВА

* АНОО «Самарская международная школа», г.Самара

1. Директор ГБОУ г. Москвы «Гимназия № 1272» представила информацию о своей школе. По данным Московского центра непрерывного математического образования при информационной поддержке Группы РИА Новости и "Учительской газеты" при содействии Министерства образования и науки
школа входит в 500 лучших образовательных организаций, продемонстрировавших высокие образовательные результаты в 2012–2013 учебном году.

2. Представитель учебной организации АНОО «Самарская международная школа»  Шаронова Г.О.  рассказала о миссии своей школы по развитию потенциала учащихся в среде культурного разнообразия. В школе работают учителя из Франции, Великобритании, Ирландии.

Голосовали:
«Принять в ассоциированные члены АШМБ  ГБОУ СОШ №1272, г. МОСКВА и

АНОО «Самарская международная школа», г.Самара.

ЕДИНОГЛАСНО «ЗА».

ВОПРОС 4: ИЗБРАНИЕ НОВОГО ПРАВЛЕНИЯ АШМБ

Заслушали: предложение Андреевой Е.А. о сохранении правления АШМБ в действующем составе.

Голосовали: «СОХРАНИТЬ ПРАВЛЕНИЕ АШМБ В ДЕЙСТВУЮЩЕМ СОСТАВЕ»
ЕДИНОГЛАСНО «за».

ВОПРОС 5: место и время проведения 9-й конференции 2015

Слушали: Исполнительного директора АШМБ Баринову Н.Л с предложением о проведении 9-й конференции 23-25  апреля 2015г. в г. Ульяновск.

Голосовали: «Провести 9-ю конференцию АШМБ в г.Ульяновск  23-25 апреля 2015 г.»

ЕДИНОГЛАСНО «ЗА».

Закрытие собрания в 17.30.

Председатель Общего собрания [image: image1.png]

       Куличенко С.С.

Секретарь Общего собрания
[image: image2.png]SN

Булашова И.В.